2024 年 8 月吉日

青森県作業療法士会 会員各位

弘前ブロック長  成田 句生

専門領域別研修会のご案内

謹啓

専門領域別研修会は、各専門領域における基本的知識、治療方法について各専門領域

でみられる疾患の病態の理解、基本的な評価・治療方法の知識を身につける目的で開催い

たします。

今回は、身体障害領域（脳血管疾患）の「脳血管障害に対する作業療法」となりオンラ

インによる開催となります。

会員の皆様につきましては、日々の業務の中でお忙しい中とは思いますが、奮ってご参

加頂きたく存じます。

 本研修会についての申し込みはメールにて受け付けておりますので、下記内容をご確認

くだるよう、よろしくお願いいたします。

敬白

記

日 時：2024 年 9 月 25 日（水）18:30～20:00（開始 10 分前から入室可能）

場 所：オンライン開催（Zoom ミーティング）

テーマ：『脳血管障害に対する作業療法』

講 師：弘前脳卒中・リハビリテーションセンター  住吉 佳奈子 氏

受講料：青森県士会員 500 円 他士会員 1000 円 非会員 5000 円

＊日本作業療法士協会生涯教育制度＜基礎研修＞対象

＊新人（卒後５年程度）対象研修会 ※卒後５年以上の方も参加可能

以上

Ⅰ.申し込み方法

 記載事項を確認し，申し込み先メールアドレスへお申し込み下さい．

【申し込み締め切り日】

9 月 11 日（水）まで

【記載事項】

件 名：脳血管障害に対する作業療法

本 文：①所属，②協会番号，③氏名，④返信用メールアドレス（Zoom 招待 URL の送

信に使用）以上 4 点を記載してください。受付後、申し込み確認メールを返信致

します。

 申し込み先メールアドレス：naritat@jyoto-gakuen.ac.jp

  尚，Zoom 招待 URL の送信は，研修会開催日前日までに送信いたします．

２．受講料の支払いについて

＜振込の場合＞※振込手数料につきましては、ご負担いただきますようお願いします。

【振込先】

●銀行名：青森銀行

●支店名：親方町支店（店番２０１）

●口座の種類：普通

●口座番号：1211245

●口座名義：一般社団法人青森県作業療法士会 代表理事 三橋武信

●フリガナ：シャ）アオモリケンサギョウリョウホウシカイ

【振込金額】青森県士会員 500 円 他士会員 1000 円 非会員 5000 円

【氏名入力】 協会番号＋氏名 （例）１２３４５アオモリタロウ

※印字数に限りがあるためスペースは入れないで入力して下さい。

【振込期限】令和６年 9 月 18 日（水）

3．参加者への連絡事項

本研修会は ZOOM を利用いたします。事前にカメラやマイク、スピーカーの各機器の準

備と設定の確認をお願いいたします。また、通信状態が安定した環境を確保し、研修中に通

信が途切れることがないようお願いいたします（Wi－Fi 環境を推奨します）。

4．問い合わせ先

 弘前医療福祉大学医療技術学科作業療法学専攻

 成田 句生   Tel：0172－27－1001  E-Mail：naritat@jyoto-gakuen.ac.jp